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Gebe Bireylerde Sigaranın Kan Metabolik Enzim Aktiviteleri Üzerine Etkilerinin 

İncelenmesi 

Investigation of the Effects of Smoking on Blood Metabolic Enzyme Activities in Pregnant Individuals  

Esra ŞENTÜRK1, Gülpınar ASLAN2, Ela VAROL1, Murat ŞENTÜRK3, Metin YILDIZ4 

ÖZ 

Gebelik süreci hem biyokimyasal hem de fizyolojik 

olarak anne adayında birçok değişikliğe sebep olan bir 

süreçtir. Biyokimyasal değişimin en kolay gözlendiği 

ve yorumlandığı parametrelerden bir tanesi enzimatik 

değişimlerdir. 

Bu çalışmada, Ağrı’da gebe ve gebe olmayan iki 

grup kadından kan örnekleri alındı. Bu gruplar sigara 

içme durumlarına göre ikişer gruba ayrılarak bazı 

metabolik enzim seviyeleri kıyaslanmıştır. Bu 

kapsamda kan serum karbonik anhidraz (CA), eritrosit 

CA, kan serum katalaz (CAT), eritrosit CAT, kan 

serum asetilkolinesteraz (AChE) ve eritrosit AChE 

enzim düzeylerinin gebelerde ve gebe olmayanlarda 

karşılaştırılması amacıyla yapılmıştır.   

Çalışmamız, Ağrı il merkezinde yaşayan 35 gebe ve 

54 gebe olmayan bireyden oluşmaktadır. Çalışmamıza 

katılan bireylerden kişisel bilgi formları yüz yüze 

görüşme ile doldurularak toplandı. Katılmayı kabul 

eden bireylerden 2 cc kan numunesi alındı. Kan 

örnekleri santrifüjlenerek serum ve kan hücreleri 

birbirinden ayrıldı. Elde edilen sonuçlar, GraphPad 

Prism 9 programı ile istatistiksel analizleri yapıldı.   

Yaptığımız bu araştırmada katılımcıların yaş 

ortalamaları gebe bireylerde 25, gebe olmayanlarda ise 

22 olduğu belirlendi. Gebelerin %83’ünün sigara 

içmediği ve %96’sının ise kronik hastalığının olmadığı 

tespit edildi. Çalışmaya katılan gebe olmayan 

bireylerin %6,31’inin ise sigara kullandığı belirlendi. 

Elde edilen verilere göre sigara içen bayanların üç 

enzim için de hem serum hem de sitoplazma sonuçları 

daha düşük çıkmıştır. Gebelik durumunda ise 

sitoplazma AChE seviyeleri hariç bütün değerler 

azalmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Asetilkolinesteraz, Gebeler, 

Karbonik Anhidraz, Katalaz.  

 

ABSTRACT 

Pregnancy is process that causes many changes in 

the expectant mother, both biochemically and 

physiologically. One of the parameters in which 

biochemical change is most easily observed and 

interpreted is enzymatic changes. 

In this study, blood samples were taken from two 

groups of pregnant and non-pregnant women in Ağrı. 

These groups were divided into two groups according 

to their smoking status and some metabolic enzyme 

levels were compared. In this context, serum carbonic 

anhydrase (CA), erythrocyte CA, serum catalase 

(CAT), erythrocyte CAT, serum acetylcholinesterase 

(AChE) and erythrocyte AChE enzyme levels were 

compared in pregnant and non-pregnant women. 

Our study consists of 35 pregnant and 54 non-

pregnant individuals living in Ağrı. Personal 

information forms were collected from the individuals 

participating in our study by filling in face-to-face 

interviews. 2 cc blood samples were taken from 

individuals who agreed to participate. Blood samples 

were centrifuged and serum and blood cells were 

separated from each other. Statistical analyzes were 

performed with the GraphPad Prism 9. 

In this study, it was determined that the average age 

of the participants was 25 in pregnant individuals and 

22 in non-pregnant individuals. It was determined that 

83% of the pregnant women did not smoke and 96% 

didn’t have a chronic disease. It was determined that 

6.31% of the non-pregnant individuals participating 

were smokers. According to the data obtained, both 

serum and cytoplasm results for all three enzymes of 

smoking women were lower. In the case of pregnancy, 

all values were decreased except cytoplasm AChE 

levels. 

Keywords: Acetylcholinesterase, Pregnant, Carbonic 

Anhydrase, Catalase.
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GİRİŞ    

Enzimler, tüm canlılarda gerçekleşen 

biyokimyasal tepkimelerde görevli 

çoğunlukla protein yapısına sahip olan 

biyokatalizörlerdir. Aminoasitlerin polimeri 

olan proteinler grubunun en geniş kapsamlı ve 

spesifik yapıları olan enzimler, hücre 

içerisinde sentezlenerek canlılarda cereyan 

eden tüm reaksiyonların katalizlenmesinde 

görevlidirler. Hücredeki reaksiyonları 

hızlandırmakla görevli olan bu yapılar, çok 

büyük moleküller oldukları için hücre 

zarından kolayca geçemezler. Bu yüzden 

hücre içinde yer alan enzim molekülleri çok 

az oranlarda kana veya diğer vücut sıvılarına 

geçebilirler. Moleküllerin büyükleri 

nedeniyle yapılan ölçümlerde miktarları değil, 

katalitik aktiviteleri ölçülür. Kanda 

ölçülebilen enzim seviyesi, enzimin, 

sentezlendiği hücrelerden dolaşım sistemine 

geçtiği hız ile denatürasyonu ya da aktivitesini 

kaybetme hızı arasındaki denge sonucunda 

elde edilen değerdir. Hücrelerde meydana 

gelen hasar, enzimlerin ekstraselüler sıvıya 

salınmasına neden olur.1 

Gebelik, büyüyen, gelişen fetüs ve bireyin 

kendi gereksinimlerini gidermek için 

biyolojik sistemin bütününde çeşitli 

biyokimyasal değişimlerin gerçekleştiği 

fizyolojik bir süreçtir.2 Gebeliğin ilk 

dönemlerinde kimyasallara maruz kalınması 

gebelik açısından en riskli dönemdir. 

Gebelikteki bu dönem içerisinde hücrelerin 

bölünme hızları çok yüksek olduğu, dokuların 

ve organların farklılaşması sürecini 

görünmesi nedeni ile teratojenik etki 

açısından en riskli dönem olarak 

adlandırılmaktadır.3 Kırk haftalık gebelik 

sürecinde kadın, bedensel ve psikolojik olarak 

bir değişiklik içerisinde olması nedeni ile tüm 

aşamaları ayrı ayrı önem arz etmektedir. 

Görülen değişimlerin annenin doğum için 

hazırlanma ve fetüsün büyüme süreçleri için 

gerekli olan ihtiyaçların artmasının bir 

sonucudur.4 Hem anne hem de fetüs için tüm 

dönemleri ile önem arz eden gebelik, zorlu 

fizyolojik bir süreçtir.2-4 

Sigara içmek erken doğumun önde gelen 

önlenebilir nedenlerinden biridir. Yıllık erken 

doğumların %5-8'i sigara ile bağlantılıdır.5 

Sigara içen kadınlarda fetal kayıp, erken 

membran rüptürü, plasental abrupsiyon ve 

plasenta previa görülme olasılığı daha 

yüksektir.6 Annenin sigara içmesi göreceli 

düşük doğum ağırlığı (LBW) riskini 1,3-10 

oranında artırır ve LBW zamanında doğan 

bebeklerin %19'una kadar atfedilir. Dumana 

maruz kalan çocuklar için artan sağlık riskleri 

çoklu sistemdir ve solunum yolu 

enfeksiyonları, reaktif hava yolu hastalığı, 

orta kulak iltihabı, bronşiyolit, kısa boy, 

hiperaktivite, obezite ve akademik 

performansın azalmasını içerir. Ayrıca, 

bebeklerde ani beklenmedik ölümlerin %34'e 

kadarı annenin sigara içmesinden 

kaynaklanmaktadır.6,7 

Tütün dumanında amonyak, polisiklik 

aromatik hidrokarbonlar ve hidrojen siyanür 

dahil olmak üzere yüzlercesi toksik olan 

7000'den fazla kimyasal madde 

bulunmaktadır. Nikotin ve karbon monoksit 

(CO), fetal nörotoksik etkileri belgelenmiş, 

tütün dumanının başlıca bileşikleridir. 8,9 

Nikotin ve CO, plasentayı kolaylıkla geçerek 

fetal dolaşıma geçer ve burada annenin 

dolaşımdaki seviyelerini %15'ten fazla 

aşabilir, amniyotik sıvıdaki nikotin seviyeleri 

ise annenin plazma seviyelerini %88 oranında 

aşabilir.10,11 Hayvan ve insan çalışmaları, 

nikotin ve CO2'nin uterus arter kan akışını ve 

fetal oksijenasyonu bozan patolojik 

mekanizmaları başlattığını göstermektedir. 

Fetüse sınırlı oksijen ve besin transferi, 

muhtemelen annenin sigara içmesi ile erken 

doğum ve düşük doğum ağırlığı arasındaki 

önemli ilişkinin temelini oluşturmaktadır.12,13 

Nikotin ayrıca yaygın olarak bulunan fetal 

asetilkolin reseptörlerine bağlanarak akciğer 

ve beyin gelişimini etkileyen epigenetik 

değişiklikleri etkiler. Hayvan modellerinin 

akciğerindeki α7 nikotinik asetilkolin 

reseptörleri (nAChR) ile etkileşim, kollajen 

gen ekspresyonunun yukarı regülasyonuna 

neden olur ve bu da kollajen birikiminin 

artmasına ve hava yolu duvarlarının 

kalınlaşmasına neden olur; bu, sigara içenlerin 

yavrularında görülen pulmoner fonksiyon 

bozukluklarına giden potansiyel bir 

yoldur.14,15 Nikotinin neden olduğu nöronal 
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asetilkolin reseptörlerinin anormal 

aktivasyonu, beyin gelişimini etkileyebilir, bu 

da sigara içenlerin çocuklarında 

nörodavranışsal problemlerin görülme 

sıklığının artmasını ve zayıf akademik 

performansı açıklayabilir.16 Hamileliğin 

herhangi bir noktasında sigarayı bırakmak 

yukarıda sıralanan sonuçları iyileştirebilir. 

Özellikle üçüncü trimesterde sigarayı 

bırakmak, sigara içmeyenlerle benzer 

neonatal doğum ağırlıklarıyla ilişkilidir.17-19  

Karbonik anhidraz (CA) enzimleri 

metaloenzimlerdir, bu da katalizörü 

katalizleyen hemen hemen tüm canlı 

organizmalarda bulunur. CA enzimi CO2’in 

hidratasyonunu geri dönüşümlü olarak 

katalizler. En hızlı bilinen enzimlerden biri 

olduğu için bir enzim olarak büyük ilgi 

görür.20 Memelilerde 16 karbonik anhidraz 

izoenzimi vardır. CA-I ve CA-II memeli 

eritrositlerinde en fazla bulunan iki ana 

izoformdur. İnsan kan serumunda ise salgısal 

izoform olan CA VI bulunur.21 Hem grubu 

içeren katalaz (CAT) enzimi, her hücre tipinin 

sitoplazmasında ve serumunda farklı 

konsantrasyonlarda bulunur. CAT enzimi, 

hidrojen peroksit (H2O2) seviyesini dengeler 

O2 ve suya çevirerek ortamda etkisizleştirir. 

Yüksek H2O2 seviyeleri hücrelere zarar 

verebilir ve çeşitli hastalıklar için bir risk 

faktörü olabilir.22 CAT aktivite 

seviyelerindeki değişiklikler oksidatif stres ve 

birçok spesifik hastalık ile ilişkilidir.23 

Asetilkolinesteraz (AChE), öncelikle 

postsinaptik nöromüsküler kavşaklarda, 

özellikle kaslarda ve sinirlerde, kanda 

eritrositler ve serumda bulunan kolinerjik bir 

enzimdir. Doğal olarak oluşan bir 

nörotransmiter olan asetilkolini hızlı bir 

şekilde asetik asit ve kolin halinde parçalar 

veya hidrolize eder.24 Anormal eritrosit, 

plazma ve serum AChE enzim aktiviteleri, 

birçok patolojik durum için belirteçler olarak 

kullanılır.25 Diğer koşullar için 

değerlendirilen hamile kadınlarda AChE 

aktivitesinin yorumlanması, normal bir 

hamilelik sırasında bulunan enzim aktivitesi 

ile karşılaştırılmasını gerektirir.26  

Gebelik, hem anne hem de ileride yetişecek 

nesilleri oluşturacak olan fetüs sağlığı 

yönüyle çok önemli bir süreçtir. Gebe 

bireylerin sigara tüketimi hem bireysel hem de 

bebek için birçok olumsuzluk meydana 

getirmektedir. Sağlıklı toplum ve ülkelerin 

gelişmişlik düzeyleri açısında anne bebek 

sağlığı büyük önem arz etmektedir. Tüm nu 

nedenlerle bizim çalışmamızda hem gebe hem 

de gebe olmayan bireylerde sigaraya bağlı 

olarak değişen önemli bazı metabolik 

enzimlerde meydana gelen biyokimyasal 

farklılıkları araştırmak amaçlanmıştır. 

Yaptığımız çalışma sonucunda sigara 

kullanımının hem gebe hem de gebe olmayan 

bireylerin enzimlerinde değişiklikler meydana 

getirdiği tespit edilmiş olup bu değişikliklerin 

olumsuz yönde olduğu belirlenmiştir. 

MATERYAL VE METOT  

Araştırmamızın örneklemini, Ağrı il 

merkezinde yaşayan 35 gebe ve Ağrı İbrahim 

Çeçen Üniversitesi’nde öğrenim gören 18-24 

yaş aralığındaki 54 kız öğrenci olmak üzere 

toplam 89 birey oluşturmaktadır. 

Çalışmamıza katılmayı gönüllü olarak kabul 

eden bireylerle yüz yüze görüşülerek kişisel 

bilgi formları dolduruldu. Bilgileri alınan 

gebe ve gebe olmayan bireylerden 2’şer cc 

kan numunesi EDTA’lı hemogram tüplerine 

alındı. Alınan kan numuneleri Ağrı İbrahim 

Çeçen Üniversitesi, Merkez Araştırma                  

Laboratuvarına götürüldü. Kanlar santrifüj 

edildikten sonra eritrosit hücreleri ve serumlar 

eppendorflara alınarak ölçümlerin yapılacağı 

güne kadar uygun sıcaklıklarda saklandı.  

İstatisitik Verilerinin Analizi  

Gönüllülerden elde edilen kişisel bilgi 

formlarıyla katılımcıların sigara kullanım 

bilgileri elde edildi. Günlük kaç sigara 

içtikleri ve ne kadar süredir kullandıkları 

belirlendi. Deneyler sonucunda elde edilen 

verilerin istatistiksel veri analizleri için 

GraphPad Prism 9 programı yardımı ile 

yapıldı.  
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Araştırmanın Uygulanması 

Araştırmanın verileri, gönüllü onamı 

alındı, onam alındıktan sonra kişisel bilgi 

formu ile bilgileri alındı, bilgi formu 

doldurulduktan sonra kan örnekleri alındı. 

Bilgi formlarında gönüllülerin gebelik 

durumları ve sigara kullanıp kullanmadıkları 

belirlenerek gruplandırmalar yapıldı. 

Kan Örneklerinin Hazırlanması 

EDTA’lı kan örnekleri 10.000 g'de 15 

dakika santrifüjlendi ve ardından ayrılan 

serum ve kan hücreleri toplandı. Bu serum 

numuneleri, CA, CAT ve AChE enzimlerinin 

aktivitelerini belirlemek için kullanıldı. 

Ayrılan eritrosit hücreleri iki kez NaCl (%0,9) 

ile yıkandı ve daha sonra hücreler 3 katı kadar 

soğuk saf su eklenerek eritrosit lizatları 

hazırlandı. Hemolizatlar, sitozolik CA (hCA-

I, hCA-II), CAT ve AChE aktivite seviyelerini 

belirlemek için kullanıldı. 

CA Aktivite Tayini 

CA aktivitesi, substrat olarak 4-

nitrofenilasetat (4-NFA) kullanıldı. CA 

enzimi, 25°C'de 3 dakikalık bir süre boyunca 

4-NFA'ın 4-nitrofenilat iyonlarına 

dönüşümünü katalize eder. 348 nm’de 

spektrofotometrik ölçüm alınarak enzim 

aktivitesi belirlendi.27 

CAT Aktivite Tayini 

CAT aktivitesi, H2O2’nin bu enzim tarafından 

ayrıştırılmasını 240 nm’de spektrofotometrik 

olarak ölçüldü. 25°C'de absorbanstaki azalma 

ölçülerek 5 dakika boyunca izlendi.28 

AChE Aktivite Tayini 

AChE aktivitesi için asetiltiyokolin iyodat 

ve DTNB [5,5’-ditio-bis(2-nitrobenzoik asit)] 

substrat olarak kullanıldı. Bu maddelerin 

reaksiyona girmeleri sonucu sarı bir kromofor 

olan TNB (5-tiyo-2-nitrobenzoik asit) oluşur. 

Reaksiyonda elde edilen bu sarı bileşiğin 

oluşum hızı (rengin şiddeti), 412 nm de 

absorbansının ölçülmesi ile tespit edilir. Bu 

absorbans farkı 5 dk ölçülerek enzim 

aktivitesi belirlenmiş olur.29  

Araştırmanın Etik Yönü 

Çalışmamız, Ağrı İbrahim Çeçen 

Üniversitesi, Bilim Etik Kurulu tarafından 

16.01.2019 tarih ve 02 sayılı kararı ile etik 

kurul izni alınarak yapıldı. Araştırmamıza 

katılmayı kabul eden bütün gönüllülerle yüz 

yüze görüşme yapılarak onam alındı. 

Çalışmanın tüm aşamalarında Helsinki 

Deklarasyonuna uyuldu. 

Araştırmanın Kısıtlılıkları 

Araştırmamızda, özellikle belirli yaş grubu 

esas alındığı için hamile bireylerin sayısı 

kısıtlılıklar arasında yer almaktadır. Çalışma 

Ağrı ili merkezli yapılmıştır. Daha fazla 

merkezde ve daha çok vaka sayısına sahip 

çalışmaların yapılmasına ihtiyaç 

duyulmaktadır.

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Çalışmamıza katılan 35 gebe ve 54 gebe 

olamayan bireyden alınan kan örneklerinde 

(serum ve eritrosit) CA, CAT ve AChE 

enzimleri için aktivite düzeyleri 

spektrofotometrik olarak ölçüldü. Kan 

numuneleri alınmadan önce demografik 

özelliklerini belirlemek amacı ile doldurulan 

kişisel bilgi formlarına göre çalışmamıza 

katılan gebe bireylerin %16,1’inin sigara 

kullandığı, %96,8’inin kronik hastalığının 

bulunmadığı belirlendi. Çalışmamıza katılan 

gebe olmayan bireylerin ise %6,31’inin sigara 

kullandığı belirlendi. Çalışmamıza katılan 

gebe bireylerin yaş ortalaması 25 iken gebe 

olmayan bireylerin yaş ortalaması 22’dir. 

Alınan kan numunelerinde ölçülen CA, CAT 

ve AChE enzimlerinin aktivitesinin ise gebe 

olmayan bireylere göre gebe bireylerde 

(eritrosit AChE hariç) düştüğü tespit edildi.  

Alınan kan numunelerinde gebe bireylerin 

serum CA aktivitesinin ortalaması 0,462 

EU/mg protein olarak bulunurken gebe 

olmayan bireylerde enzim ortalaması 0,536 

EU/mg protein olduğu belirlendi. Sigara 

kullanan gebe bireylerin serum CA 

aktivitesinin ortalaması 0,413 EU/mg protein 

olarak bulunurken gebe olmayan sigara 

kullanan bireylerde enzim ortalaması 0,472 
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EU/mg protein olduğu belirlendi. Gebe 

olmayan bireylere göre gebe bireylerde 

yaklaşık olarak %13,8 enzim aktivitesinde 

düşerken sigara içenlerde bu oranın %8,75 

olduğu gözlemlendi. Gebe bireylerin eritrosit 

toplam CA aktivitesinin ortalaması 1,494 

EU/mg protein olarak bulunurken gebe 

olmayan bireylerde enzim ortalaması 2,285 

EU/mg protein olduğu belirlendi (Tablo 1). 

Ayrıca gebe olup sigara kullanan bireylerin 

eritrosit CA aktivitesi 1,217 EU/mg protein 

olarak bulunurken gebe olmayan sigara 

kullanan bireylerde enzim ortalaması 1,972 

EU/mg protein olduğu belirlendi. Gebe 

olmayan bireylere göre gebe bireylerde 

yaklaşık olarak %34,6 enzim aktivitesinde 

düşüş olurken sigara kullanan bireylerde bu 

oran %6,17 olarak belirlenmiştir. 

Tablo 1. Gebe ve Gebe Olmayan Bireylerde Sigara 

İçip İçmeme Durumlarına Göre Serum Ve Eritrosit 

CA, CAT Ve AChE Seviyeleri 

Enzim Gebe olmayan Gebe 

   

CA (Serum) 0,536 ± 0,09 0,462 ± 0,09 

CA (Serum) Sigara içen 0,472 ± 0,08 0,413± 0,08 

CA (Sitoplazma) 2,285 ± 0,52 1,494 ± 0,61 

CA (Sitoplazma) Sigara içen 1,972 ± 2,7 1,217 ± 0,58 

CAT (Serum) 10,451 ± 3,41 4,117 ± 1,74 

CAT (Serum) Sigara içen 9,711 ± 3,12 4,012 ± 1,52 

CAT (Sitoplazma) 108,412 ± 13,17 68,476 ± 11,15 

CAT (Sitoplazma) Sigara içen 97,2 ± 12,2 52,13 ± 10,05 

AChE (Serum) 2,382 ± 0,596 2,254 ± 0,421 

AChE (Serum) Sigara içen 2,107 ± 0,542 2,103 ± 0,403 

AChE (Sitoplazma) 9,986 ± 1,452 11,096 ± 1,674 

AChE (Sitoplazma) Sigara içen 9,107 ± 1,317 10,976 ± 1,413 

Gebe bireylerin serum CAT aktivitesinin 

ortalaması 4,117 EU/mg protein olarak 

bulunurken gebe olmayıp sigar içenlerde 

enzim değeri 10,451 EU/mg protein olarak 

tespit edilmiştir. Sigara kullanan gebelerde 

serum CAT aktivitesinin ortalaması 4,012 

EU/mg protein olarak bulunurken gebe 

olmayan bireylerde enzim ortalaması 9,711 

EU/mg protein olduğu belirlendi (Şekil 1).  

Gebe olmayan bireylere göre gebe bireylerde 

yaklaşık olarak %60,6 enzim aktivitesinde 

düşüş olduğu sigara içenlerde bu oranın 

%41,31 olduğu gözlemlendi. Gebe bireylerin 

sitoplazma CAT aktivitesinin ortalaması 

68,476 EU/mg protein olarak bulunurken 

gebe olmayan bireylerde enzim ortalaması 

108,412 EU/mg protein olduğu belirlendi. 

Sigara kullanan gebelerin sitoplazma CAT 

aktivitesi 52,13 EU/mg protein iken gebe 

olmayan sigar içen bireylerde bu değer 97,2 

EU/mg protein olarak belirlendi (Tablo 1).  

Gebe olmayan bireylere göre gebe bireylerde 

yaklaşık olarak %36,9 enzim aktivitesinde 

düşüş olduğu sigara kullanımında ise bu 

oranın 53,63 olduğu gözlemlendi. 

 

Şekil 1. Serum Enzim Aktivite Değerleri 

Gebe bireylerin serum AChE aktivitesinin 

ortalaması 2,254 EU/mg protein olarak 

bulunurken gebe olmayan bireylerde enzim 

ortalaması 2,382 EU/mg protein olduğu 

belirlendi. Sigara içen gebelerde serum AChE 

aktivitesinin ortalaması 2,103 EU/mg protein 

olarak bulunurken gebe olmayan sigara 

kullanan bireylerde enzim değeri 2,107 

EU/mg protein olarak belirlendi. Gebe 

olmayan bireylere göre gebe bireylerde 

yaklaşık olarak %5,4 enzim aktivitesinde 

düşüş olduğu gözlemlendi. Bu oran sigara 

kullanan bireylerde yaklaşık %1 olduğu 

gözlemlendi. Gebe bireylerin sitoplazma 

toplam AChE aktivitesinin ortalaması 11,096 

EU/mg protein olarak bulunurken gebe 

olmayan bireylerde enzim ortalaması 9,986 

EU/mg protein olduğu belirlendi. Ayrıca 

sigara kullanan gebe bireylerin sitoplazma 

toplam AChE aktivitesinin ortalaması 10,976 

EU/mg protein olarak bulunurken sigara 

kullanan gebe olmayan bireylerde enzim 

ortalaması 9,107 EU/mg protein olduğu 

belirlendi. Gebe olmayan bireylere göre gebe 

bireylerde yaklaşık olarak %11,1 enzim 

aktivitesinde artış olduğu sigara kullananlarda 

ise bu oran %8,29 artış şeklinde olduğu 

gözlemlendi (Şekil 2). Elde edilen veriler grup 

içi değerlendirmeleri GraphPad Prism 9 ile 

2way ANOVA programı yardımı ile yapıldı. 

Değerlerde farklılık olmasına rağmen grup içi 
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anlamlı bir farklılık olmadığı belirlendi 

(p˃0,5).   

 

Şekil 2. Sitoplazma Enzim Aktivite Değerleri 

Gebelik, artan enerji gereksiniminin 

karşılanması için oksijen ihtiyacının da arttığı 

fizyolojik bir süreçtir.2 Oksijen ve enerji 

gereksinimdeki artış vücudun biyokimyasal 

aktivitelerinin hızlanmasına neden olarak 

oksidadif hasarı arttırmaktadır.3 Asit baz 

dengesi, karbondioksit düzeyinin ayarlanması 

gibi birçok önemli görevi olan CA enzim 

düzeyinin gebe olmayanlarla 

karşılaştırılmıştır. Literatür taraması 

yapıldığında, CA enziminin aktivitesini 

egzersiz yoğunluğu ve türüne göre değiştiği 

belirlenmiştir, başka bir araştırmaya göre 

doğuma yakın kan CA aktivitesinde düşüş 

olduğunu saptamıştır.30,31 De Peyter ve 

ark.nın yaptığı çalışmaya göre plazma AChE 

aktivitesi gebelerde düşerken eritrosit AChE 

aktivitesinde yükselme olduğu gözlenmştir.32 

Kolusarı ve ark.nın yaptığı çalışmada ise 

serum CAT enziminin aktivitesinin gebelerde 

düştüğü gözlenmiştir.33 Ayrıca sigara 

kullanımının insanlar üzerinde birçok 

olumsuz etkisini olduğu ve bu durumun 

oksidatif stres başta olmak üzere birçok enzim 

ve sitokin seviyelerinde ciddi değişime yol 

açtığı bilinmektedir.34      

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bizim çalışmamızda gebe bireylerin 

demografik özellikleri belirlendi. Bu 

belirleme sonrasında yaş ortalamaları ve 

yaşam şekilleri büyük ölçüde benzer olan 

gebe olmayan bireyler ile gebe bireylerin 

sigara kullanma durumları da göz önünde 

tutularak serum ve eritrosit CA, CAT ve 

AChE enzim düzeyleri arasındaki farklılıklar 

incelendi. Sonuç olarak alınan kan 

örneklerinde (serum ve eritrositlerde) gebelik 

durumu olmayan bireylere göre gebe olan 

bireylerde enzim aktivitelerinin düşük olduğu 

tespit edildi. Ayrıca istinasız sigara içen tüm 

bireylerde enzim seviyeleri düşük çıktığı. 

Buna göre gebelerde metabolik enzimlerin 

aktivite seyrinin gebe olmayanlara göre 

farklılık gösterebileceği sonucuna ulaşıldı. Bu 

sebeple çalışmamızda elde ettiğimiz bulgular 

anne adayının vücudundaki fizyolojik, 

biyokimyasal değişimlerin anlaşılması ve 

sigara kullanımının zararlarının açıklanması 

açısından önem taşımaktadır. Bu çalışma 

sonucunun yeni çalışmalarla 

zenginleştirilmesi ve desteklenmesi yoluyla 

daha sağlıklı bir hamilelik sürecinin 

yaşanmasına katkı sağlayabilir.   
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